
 

strana 1 / 4 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u Poskytovatele:  
Číslo smlouvy u Příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a v souladu s ust. § 10 odst. 1 písm. k) zákona 
č. 250/2000 sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Stanislav Dostál, vedoucí ekonomického odboru Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: dostal.s@kr-ustecky.cz/ 475 657 635 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
(dále jako „Poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce: 
Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad 
Sídlo:   Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupená:  Ing. Petrem Navrátilem, předsedou Regionální rady regionu 

soudržnosti Severozápad 
e-mail/telefon: petr.navratil@nuts2severozapad.cz / 475 240 681 
IČ:   75082136 
DIČ:   CZ75082136 
Bankovní spojení: 4361022/0800, Česká spořitelna, a.s.  
 
(dále jako „Příjemce“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE 
 

( dále jen „smlouva“) 

mailto:dostal.s@kr-ustecky.cz/


 

strana 2 / 4 

 
 

Preambule 
 
 
1. Dne 19.8.2013 přijalo Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesení č. 7/8Z/2013 ve věci 

obnovy ROP Severozápad. 

2. Tato smlouva je uzavřena za účelem pomoci Příjemci s úhradou části celkové plošné a 
extrapolované finanční opravy („Finanční oprava“)  navržené ze strany Evropské komise 
v dopise ze dne 31.1.2013 č.j. Ares (2013)126388 („Dopis EK“) na základě závěrů auditní 
mise Evropské komise č. 2012/CZ/REGIO/J4/1163/1 a akceptované Příjemcem, jakožto 
řídícím orgánem ROP Severozápad usnesením Výboru Regionální rady regionu 
soudržnosti Severozápad č.j. 4b/73/2013 ze dne 4. 6. 2013 o přijetí korekce stanovené 
v dopise EK ze dne 8. 4. 2013 č.j. Ares(2013)555556. 

3. Poskytovatel nenese odpovědnost za hospodaření Příjemce a neručí za jeho závazky ani 
za Finanční opravu, neboť dovození takové odpovědnosti nemá v relevantních právních 
předpisech jakoukoliv právní oporu.  

4. K rozhodnutí uzavřít tuto smlouvu tak Poskytovatele vede zejména snaha pečovat o 
všestranný rozvoj území Ústeckého kraje a o potřeby občanů Ústeckého kraje a snaha o 
minimalizaci negativních důsledků, které má pozastavení financování projektů v rámci 
ROP Severozápad pro příjemce dotací (zejména kraje, obce, jejich příspěvkové 
organizace, nestátní neziskové organizace, soukromé firmy, zájmová sdružení 
právnických osob apod.). 

5. Poskytovatel obdržel na základě Rozhodnutí ministerstva financí ČR č.j. ........................... 
ze dne .................... (dále také jako „Rozhodnutí“) návratnou finanční výpomoc ve výši 
597.625.205,- Kč (slovy: pět set devadesát sedm milionů šest set dvacet pět tisíc dvě stě 
pět korun českých) za účelem poskytnutí dotace, jejíž podmínky jsou v návaznosti na toto 
Rozhodnutí upravené touto smlouvou.  

   
Článek I. 

Výše dotace a její účel 
 

1. Poskytovatel poskytuje Příjemci dotaci ve výši 597.625.205,- Kč (slovy: pět set devadesát 
sedm milionů šest set dvacet pět tisíc dvě stě pět korun českých) (dále také jako 
„Dotace“). Dotace bude převedena bezhotovostně na účet Příjemce, č. ú. 4361022/0800, 
pod UZ (účelovým znakem) 00003 nejpozději do 25.9.2013.  

2. Příjemce je povinen použít veškeré finanční prostředky z poskytnuté Dotace na částečnou 
úhradu Finanční korekce (blíže také viz Preambule), a to tím způsobem, že převede 
finanční prostředky odpovídající Dotaci na účet Platebního a certifikačního orgánu 
(„PCO“), jehož výkonem byl pověřen Národní fond Ministerstva financí (č. ú. …./….), 
nejpozději do 10 pracovních dnů od přijetí Dotace na svůj bankovní účet.  

 



 

strana 3 / 4 

Článek II. 
Povinnosti příjemce a podmínky vrácení Dotace  

 

1. Příjemce Dotaci přijímá a zavazuje se, že Dotaci použije výhradně k účelu, na který byla 
poskytnuta (čl. I odst. 2 smlouvy). Příjemce potvrzuje, že je seznámen s obsahem 
Rozhodnutí a zavazuje se vyvinout maximální součinnost za účelem dodržení jeho 
podmínek. 

2. Příjemce je povinen prokázat splnění povinnosti stanovené v čl. I odst. 2 smlouvy tak, že 
nejpozději i/ do tří pracovních dnů ode dne odeslání finančních prostředků odpovídajících 
Dotaci na účet PCO předloží Poskytovateli originál či ověřenou kopii výpisu z účtu 
Příjemce, na kterém bude zobrazen převod uvedených prostředků, a ii/ do 31. 10. 2013 
předloží Poskytovateli písemné potvrzení vydané PCO o obdržení finančních prostředků 
odpovídajících Dotaci v souladu s  podmínkami čl. I odst. 2 smlouvy.  

3. Příjemce je povinen neprodleně vrátit poskytnutou Dotaci na účet Poskytovatele uvedený 
v záhlaví této smlouvy, nastane-li jeden z uvedených případů:  

a) finanční prostředky odpovídající Dotaci Příjemce nepoužije ke stanovenému účelu ve 
sjednané lhůtě v souladu ustanovením čl. I odst. 2 smlouvy, a to byť i částečně, 

b) Finanční oprava bude shledána nezákonnou, 

c) v případě výpovědi této smlouvy v souladu s čl. III odst. 1 této smlouvy. 

4. V případě nedodržení účelu nebo podmínek poskytnuté Dotace se bude jednat o porušení 
rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, za které je Příjemce 
povinen provést odvod za porušení rozpočtové kázně. Vždy se jedná takové o porušení 
smluvních povinností opravňující k výpovědi smlouvy. 

5. Příjemce je povinen umožnit na vyžádání kontrolu nakládání s finančními prostředky z 
Dotace pověřeným pracovníkům Poskytovatele. Za tímto účelem je Příjemce zejména 
povinen kontrolujícím osobám zpřístupnit, předložit a umožnit nahlížení do příslušné části 
své účetní evidence.   

6. Příjemce je povinen všechny změny týkající se tohoto smluvního vztahu neprodleně 
písemně oznámit Poskytovateli.  

Článek III.  
Výpověď a zrušení smlouvy 

 
1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že Příjemce porušil smluvní 

povinnost stanovenou v čl. I odst. 2, čl. II odst. 1, 2 a 4 této smlouvy. Výpověď musí mít 
písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 15 dní.  

 
2. Smluvní strany mohou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 

167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

 
 



 

strana 4 / 4 

Článek IV. 
Společná a závěrečná ustanovení ujednání 

 
1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 

a číslovaných dodatků. 

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, správního řádu, případně dalších 
relevantních právních předpisů České republiky. Pro vyloučení veškerých pochybností 
bude v  případě porušení rozpočtové kázně ze strany příjemce postupováno v souladu s § 
22 zákona č. 250/2000 sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

5. Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č.  ....................... ze dne 4.9.2013 v návaznosti na 
usnesení č. 7/8Z/2013 ze dne 19. 8. 2013. 

6. Příjemce potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Výboru 
Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad č. .............................. ze dne 
............................. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček,  
Hejtman Ústeckého kraje 
 

Příjemce 
Regionální rada regionu soudržnosti 
Severozápad 
Ing. Petr Navrátil   
Předseda Regionální rady regionu 
soudržnosti Severozápad 

  
 

 
 


	Preambule
	Článek I.
	Článek II.
	Článek III.
	Článek IV.
	Společná a závěrečná ustanovení ujednání

